

# Jakie prawa ma ofiara?

Jeszcze tylko do soboty będą trwały dyżury pracownika socjalnego i policjanta, w ramach ogólnopolskiej akcji "Tydzień Pomocy Ofiarom Przestępstw". Osoby, które potrzebują wsparcia, powinny zgłaszać się do siedziby OPS.

W czwartek i piątek dyżur pełniony jest od godz. od 10-18. W sobotę, ostatni dzień trwania akcji, o pomoc będzie można zwrócić się w godz. od 10-13. Na czym polega taka pomoc? Edyta Olszewska, pracownik socjalny w Ośrodku Pomocy Społecznej w Polkowicach wyjaśnia, że pracownik OPS i funkcjonariusz KPP w Polkowicach, mają kierować zgłaszające się osoby do odpowiednich instytucji oraz wskazać specjalistów, do których powinny się zgłosić. - To może być radca prawny lub psycholog. Na miejscu oceniamy także, w jakim stopniu sami możemy pomóc zgłaszającej się osobie. Informujemy o prawach osoby pokrzywdzonej - wyjaśnia Edyta Olszewska.

Do środy z takiej pomocy skorzystała jedna osoba, którą pełniący dyżur skierowali do odpowiednich instytucji i określili jej status prawny. - Mam nadzieję, że osób potrzebujących naszej pomocy

będzie jak najmniej - mówi Beata Puławska, dyrektor OPS w Polkowicach. - Z drugiej strony, jeżeli zgłosi się do nas choćby jedna osoba, której będziemy mogli pomóc, to sens wzięcia udziału w tym programie będzie jak najbardziej zasadny - podkreśla. "Tydzień Pomocy Ofiarom Przestępstw" jest inicjatywą Ministerstwa Sprawiedliwości, Prokuratury Generalnej i Komendy Głównej Policji. Ze strony policji kierowani są do niej funkcjonariusze odpowiednio przygotowani, zajmujący się na co dzień problematyką przestępstw.

W całej Polsce poza ośrodkami pomocy dla osób pokrzywdzonych, adwokaci i radcowie prawni oferują pomoc w Okręgowych Radach Adwokackich i Okręgowych Izbach Radców Prawnych, a także w kancelariach adwokackich. Po raz pierwszy w akcji uczestniczą także przedstawiciele Straży Granicznej. Jej reprezentanci udzielają głównie porad dotyczących

handlu ludźmi. W Polsce "Tydzień Pomocy Ofiarom Przestępstw" jest organizowany od dziesięciu lat, kiedy to Sejm ustanowił 22 lutego Dniem Ofiar Przestępstw. Dzień ten ma służyć m.in. przypomnieniu o sytuacji ofiar przestępstw i ich rodzin. Polkowicki OPS bierze udział w akcji "Tydzień Pomocy Ofiarom Przestępstw" już po raz drugi.

*Roman Tomczak*

